
議案第４号

　(歳入歳出予算の補正)

令和６年度市川市一般会計補正予算（第２号）

　令和６年度市川市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ929,924千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ181,846,928千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　令和６年６月７日提出

市川市長　　田　中　　甲
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第１表　歳入歳出予算補正

14. 千円 千円 千円

 2.

15.

 2.

19.

 1.

20.

 5.

978,867

7,021,669

978,867

6,587,494 434,175

8,312,200

県 補 助 金 3,652,992 11,305 3,664,297

181,846,928180,917,004

計

14,064,15611,30514,052,851

39,955,265 5,577 39,960,842

8,306,623 5,577

補 正 前 の 額 補　正　額

繰 越 金 500,000 478,867

国 庫 補 助 金

929,924

歳 入

歳　　入　　合　　計

款 項

県 支 出 金

繰 越 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

478,867500,000

5,458,7275,024,552 434,175雑 入
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 2. 千円 千円 千円

 1.

 3.

 1.

 4.

 1.

 6.

 2.

 9.

 1.

 2.

 4.

水 産 業 費

都 市 計 画 費

47,489 5,775

8265,013,284

社 会 福 祉 費 28,244,845 200 28,245,045

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補　正　額 計

総 務 管 理 費 20,928,704 153,606 21,082,310

総 務 費 24,306,608 153,606 24,460,214

民 生 費 93,535,396 200 93,535,596

農 林 水 産 業 費 283,000 5,775 288,775

衛 生 費 17,844,000 751,352 18,595,352

保 健 衛 生 費 8,618,927 751,352 9,370,279

181,846,928歳　　出　　合　　計 180,917,004 929,924

土 木 費 10,427,000 18,991 10,445,991

53,264

5,014,110

土 木 管 理 費

道路橋りょう費

1,625,987

2,547,711

1,555

16,610

1,627,542

2,564,321
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令和６年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第２号）

14. 千円

15.

19.

20.

14,064,156

補　　正　　額

県 支 出 金

歳　入　合　計

11,305

諸 収 入 6,587,494 434,175 7,021,669

929,924 181,846,928

14,052,851

180,917,004

総　　　括

千円 千円

国 庫 支 出 金 39,955,265 5,577 39,960,842

款

歳 入

補 正 前 の 額 計

繰 越 金 500,000 478,867 978,867
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 2.

 3.

 4.

 6.

 9.

農林水産業費 283,000 5,775 288,775 3,850 0 0 1,925

434,175 478,867歳　出　合　計 180,917,004 929,924 181,846,928 16,882 0

土 木 費 10,427,000 18,991 10,445,991 7,455 0 0 11,536

衛 生 費 17,844,000 751,352 18,595,352 0 0 431,600 319,752

民 生 費 93,535,396 200 93,535,596 0 0 0 200

千円

総 務 費 24,306,608 153,606 24,460,214 5,577 0 2,575 145,454

千円 千円 千円 千円 千円 千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国　県
支出金

地方債 その他

歳 出

款 補正前の額 補 正 額 計
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（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

14.

 2.

 1.  1.

15.

 2.

 4.  2.

 5.  2.

19.

 1.

 1.  1.

20.

 5.

 6.  1.

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

目 区　　分 金　　額

国 庫 支 出 金 39,955,265 5,577 39,960,842

国 庫 補 助 金 8,306,623 5,577 8,312,200

総 務 費
国庫補助金

4,658,393 5,577 4,663,970
総務管理費
国庫補助金

5,577

県 支 出 金 14,052,851 11,305 14,064,156

県 補 助 金 3,652,992 11,305 3,664,297

農林水産業
費県補助金

13,224 3,850 17,074
水 産 業 費
県 補 助 金

3,850

土 木 費
県 補 助 金

138,612 7,455 146,067
道路橋りょう
費 県 補 助 金 7,455

諸 収 入 6,587,494 434,175 7,021,669

繰 越 金 500,000 478,867 978,867

繰 越 金 500,000 478,867 978,867

繰 越 金 500,000 478,867

雑 入 5,024,552 434,175 5,458,727

雑 入 4,403,611 434,175 4,837,786 雑 入 434,175

歳　入　合　計 180,917,004 929,924 181,846,928

978,867 繰 越 金 478,867
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○ 前年度繰越金

○

○

○

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

○ デジタル田園都市国家構想交付金 5,577,000円

○ 東京湾漁業総合対策事業補助金 3,850,000円

○ 自転車乗車用ヘルメット着用促進事業補助金 7,455,000円

コミュニティ助成事業助成金収入 2,500,000円

スポーツ施設利用料収入 75,000円

新型コロナウイルス予防接種事業助成金収入 431,600,000円

478,867,000円
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
2,575

 1.
2,575

 6.
0

 7.
0

10.

12.

14.
2,500

23.
東 山 魁 夷
記 念 館 費

91,957

企 画 費 22,102 115,909 138,011 0 0 115,909

110,92618,969

2,500 337,757 0 0 0

危 機 管 理
対 策 費

109,335 5,000

0 0 0

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

145,454

145,454

114,335 0 0 0

153,606 24,460,214

国　県
支出金

地方債 その他
一般財源

153,606

5,577 0

補 正 額
科　　　　　目

補正前の額
目

特 定 財 源

21,082,310 5,577 0

総 務 費

総 務 管 理 費

24,306,608

0 0 1,000財産管理費 2,482,628 1,000 2,483,628

20,928,704

情 報
システム費

5,000

5,577 0 0 2,651

18,969

自治振興費 335,257

6,004,960 8,228 6,013,188
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千円

18.

○ 電柱等設置費負担金

22.

○ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金償還金

10.

12.
◎

○ 大規模災害対応合同防災訓練委託料

12.

○ 健康管理システム改修委託料

○ 福祉相談業務システム設定等委託料

13.

○ 福祉相談業務システム使用料

18.

○ コミュニティ助成事業補助金

12.

○ 弁護士委託料

1,000,000円

◎

償還金利子
及び割引料

115,909

負担金補助
及び交付金

負担金補助
及び交付金

1,000

400

2,500

区　分 金　額

節

400,000円

補 助 金

◎ 115,909,000円

3,080,000円

使用料及び
賃 借 料

4,356

115,909,000円

◎ 消 耗 品 費

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

1,000,000円

4,356,000円

2,500,000円

2,500,000円

3,872,000円

18,969,000円

委 託 料 3,872 ◎ 委 託 料

需 用 費

委 託 料 4,600 委 託 料

4,600,000円

4,356,000円

4,600,000円

792,000円

委 託 料 18,969

18,969,000円

◎

◎ 負 担 金

委 託 料

償 還 金

◎ 使 用 料
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

25.
75

 3.
0

 1.
0

 1.

 4.
431,600

 1.
431,600

 3.
431,600

 6.
0

 2.
0

 1.

200

8,618,927

319,752

0

0

1,925

319,752

0 0

751,352 9,370,279 0

17,844,000 751,352 18,595,352 0

28,245,045 0 0

5,775

5,775
水 産 業
振 興 費

47,489

水 産 業 費 47,489 5,775 53,264 3,850

283,000

53,264 3,850 1,925

0

288,775 3,850 0 1,925農 林 水 産 業 費

00予 防 費 1,623,896 751,352 2,375,248

保 健 衛 生 費 319,752

衛 生 費

社 会 福 祉
総 務 費

社 会 福 祉 費

93,535,396

2,156,276 200 2,156,476 0 0 200

0 200

0

民 生 費 200 93,535,596 0

28,244,845 200

スポーツ費 2,063,633 2,000 2,065,633 0 0 1,925

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

目
国　県
支出金

地方債 その他
一般財源
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千円

13.

○ スポーツ施設借上料

18.

○ 家具転倒防止器具等取付費補助金

11.
◎

○

12.
◎

○ 新型コロナウイルス予防接種委託料

○ 個別予防接種通知書作成等委託料

18.

○ 予防接種自己負担金交付金

18.

○ 東京湾漁業総合対策事業補助金

18,202,000円

2,000,000円

10,710

郵 便 料 10,350,000円

10,710,000円

730,292

5,775

使用料及び
賃 借 料

◎

委 託 料

200,000円

◎ 補 助 金

730,292,000円

10,350 通 信 運 搬 費 10,350,000円役 務 費

712,090,000円

負担金補助
及び交付金

10,710,000円

委 託 料

負担金補助
及び交付金

◎ 交 付 金

200
負担金補助
及び交付金

2,000 ◎ 借 上 料

補 助 金

2,000,000円

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

200,000円

5,775,000円

節

区　分 金　額

5,775,000円
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 9.
0

 1.
0

 3.
0

 2.

 3.

 4.
0

 4.
0

 1.

道 路 新 設
改 良 費

1,700000688,8331,700687,133

特 定 財 源

目

1,555 1,323,203

地方債

2,564,321

5,013,284 826 5,014,110

0 7,455交通対策費 1,275,078 14,910 1,289,988

434,175歳　出　合　計 180,917,004

その他

土 木 管 理 費 1,625,987 1,555

10,445,991

土木総務費 1,321,648

7,455 0

7,455

0 0 826

国　県
支出金

科　　　　　目
補正前の額 計補 正 額

0

0

7,455

一般財源

11,536

1,5550

0

826

1,627,542

土 木 費 10,427,000 18,991

0

9,155道 路 橋
り ょ う 費

2,547,711 16,610

0 1,555

補 正 額 の 財 源 内 訳

016,882 478,867929,924 181,846,928

772,692 826 773,518 0 0 0
都 市 計 画
総 務 費

都 市 計 画 費
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千円

 1.
◎ 会計年度任用職員報酬

 3.
◎

◎

 8.
◎ 費用弁償（会計年度任用職員）

18.

○ 私道整備補助金

18.

○ 自転車乗車用ヘルメット購入費補助金

18.

○ 北総線沿線地域活性化協議会負担金

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

1,700,000円

◎ 補 助 金 1,700,000円

826,000円

補 助 金

負担金補助
及び交付金

1,700

130,000円

◎

62,000円

期 末 手 当

旅 費 62

職員手当等 282

区　分 金　額

節

負担金補助
及び交付金

14,910 14,910,000円

14,910,000円

1,211,000円報 酬 1,211

負担金補助
及び交付金

826 ◎ 負 担 金 826,000円

152,000円

勤 勉 手 当
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